
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονι-
σμού Λειτουργίας του Δήμου Ζαχάρως με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 105/2025 με Α.Π.: 205/ 
03-01-2025 απόφασης του Δημάρχου περί καθιέ-
ρωσης υπερωριακής εργασίας για το προσωπικό 
του Δήμου Ελευσίνας, για το Α’ εξάμηνο του έτους 
2025.

3 2η Τροποποιημένη πράξη αντιστοίχισης των 
υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργα-
νισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Λευ-
κάδας, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 170/2025 (1)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονι-
σμού Λειτουργίας του Δήμου Ζαχάρως με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΖΑΧΑΡΩΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» αναφορικά με τα αρμοδιότη-
τες του Δημάρχου. 

2. Τις διατάξεις: α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 
του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων 
συντροφιάς-Πρόγραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 169), β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/ 
2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του 
Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

3. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Ζαχάρως (Β΄ 236/2012).

4. Την υπ’ αρ. 77/2023 πράξη αντιστοίχισης των υφι-
στάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του ΟΕΥ του Δήμου 
Ζαχάρως με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες (Β΄ 2865/2023).

5. Την υπ’ αρ. 497/1723/4.10.2023 απόφαση Δημάρχου 
Ζαχάρως που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 90292/12.10.2023 
απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, περίληψη της 
οποίας δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ (Γ΄ 2771) διορισμού τα-
κτικού προσωπικού σε κενή οργανική θέση δημοσίου δι-
καίου του Δήμου Ζαχάρως, σύμφωνα με τους οριστικούς 
πίνακες κατάταξης της Προκήρυξης 4Κ/2020 του ΑΣΕΠ.

6. Την υπ’ αρ. 498/1718/4.10.2023 απόφαση Δημάρχου 
Ζαχάρως που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 90287/12.10.2023 
απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, περίληψη της 
οποίας δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ (Γ΄ 2771) διορισμού τα-
κτικού προσωπικού σε κενή οργανική θέση δημοσίου δι-
καίου του Δήμου Ζαχάρως, σύμφωνα με τους οριστικούς 
πίνακες κατάταξης της Προκήρυξης 4Κ/2020 του ΑΣΕΠ. 

7. Την υπ’ αρ. 499/1727/4.10.2023 απόφαση Δημάρχου 
Ζαχάρως που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 90284/12.10.2023 
απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, περίληψη της 
οποίας δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ (Γ΄ 2771) διορισμού τα-
κτικού προσωπικού σε κενή οργανική θέση δημοσίου δι-
καίου του Δήμου Ζαχάρως, σύμφωνα με τους οριστικούς 
πίνακες κατάταξης της Προκήρυξης 4Κ/2020 του ΑΣΕΠ. 

8. Την υπ’ αρ. 500/1721/4.10.2023 απόφαση Δημάρχου 
Ζαχάρως που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 90280/12.10.2023 
απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, περίληψη της 
οποίας δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ (Γ΄ 2771) διορισμού τα-
κτικού προσωπικού σε κενή οργανική θέση δημοσίου δι-
καίου του Δήμου Ζαχάρως, σύμφωνα με τους οριστικούς 
πίνακες κατάταξης της Προκήρυξης 4Κ/2020 του ΑΣΕΠ. 

9. Την υπ’ αρ. 501/1719/4.10.2023 απόφαση Δημάρχου 
Ζαχάρως που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 90271/12.10.2023 
απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, περίληψη της 
οποίας δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ (Γ΄ 2771) διορισμού τα-
κτικού προσωπικού σε κενή οργανική θέση δημοσίου δι-
καίου του Δήμου Ζαχάρως, σύμφωνα με τους οριστικούς 
πίνακες κατάταξης της Προκήρυξης 4Κ/2020 του ΑΣΕΠ. 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2513

28375

23.05.2025 09:21:56

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28376 Τεύχος B’ 2513/22.05.2025

10. Την υπ’ αρ. 502/1725/4.10.2023 απόφαση Δημάρχου 
Ζαχάρως που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 90265/12.10.2023 
απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, περίληψη της 
οποίας δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ (Γ΄ 2771) διορισμού τα-
κτικού προσωπικού σε κενή οργανική θέση δημοσίου δι-
καίου του Δήμου Ζαχάρως, σύμφωνα με τους οριστικούς 
πίνακες κατάταξης της Προκήρυξης 4Κ/2020 του ΑΣΕΠ. 

11. Την υπ’ αρ. 503/1722/4.10.2023 απόφαση Δημάρχου 
Ζαχάρως που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 90261/12.10.2023 
απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, περίληψη της 
οποίας δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ (Γ΄ 2771) διορισμού τα-
κτικού προσωπικού σε κενή οργανική θέση δημοσίου δι-
καίου του Δήμου Ζαχάρως, σύμφωνα με τους οριστικούς 
πίνακες κατάταξης της Προκήρυξης 4Κ/2020 του ΑΣΕΠ. 

12. Την υπ’ αρ. 504/1720/4.10.2023 απόφαση Δημάρχου 
Ζαχάρως που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 90275/12.10.2023 
απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, περίληψη της 
οποίας δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ (Γ΄ 2771) διορισμού τα-
κτικού προσωπικού σε κενή οργανική θέση δημοσίου δι-
καίου του Δήμου Ζαχάρως, σύμφωνα με τους οριστικούς 
πίνακες κατάταξης της Προκήρυξης 4Κ/2020 του ΑΣΕΠ. 

13. Την υπ’ αρ. 505/1726/4.10.2023 απόφαση Δημάρχου 
Ζαχάρως που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 90266/12.10.2023 
απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, περίληψη της 
οποίας δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ (Γ΄ 2771) διορισμού τα-
κτικού προσωπικού σε κενή οργανική θέση δημοσίου δι-
καίου του Δήμου Ζαχάρως, σύμφωνα με τους οριστικούς 
πίνακες κατάταξης της Προκήρυξης 4Κ/2020 του ΑΣΕΠ. 

14. Την υπ’ αρ. 506/1724/4.10.2023 απόφαση Δημάρχου 
Ζαχάρως που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 90267/12.10.2023 
απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, περίληψη της 
οποίας δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ (Γ΄ 2771) διορισμού τα-
κτικού προσωπικού σε κενή οργανική θέση δημοσίου δι-
καίου του Δήμου Ζαχάρως, σύμφωνα με τους οριστικούς 
πίνακες κατάταξης της Προκήρυξης 4Κ/2020 του ΑΣΕΠ. 

15. Την υπ’ αρ. 69/1524/26.03.2025 απόφαση Δημάρχου 
Ζαχάρως που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 22212/31.03.2025 
απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, περίληψη 
της οποίας δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ (Γ΄ 1279) διορισμού 
σε συνιστώμενη προσωποπαγή θέση μόνιμου προσω-
πικού του Δήμου Ζαχάρως, με ταυτόχρονη δέσμευση 
κενής οργανικής θέσης της ίδιας εκπαιδευτικής κατηγο-
ρίας ανεξαρτήτως κλάδου, σύμφωνα με τους οριστικούς 
πίνακες κατάταξης της Προκήρυξης 4Κ/2020 του ΑΣΕΠ 
(Γ΄ 3202/2024) και των διατάξεων του άρθρου 29 του 

ν. 5013/2023 (Α’ 12) (Διοριστέοι της υπ’ αρ. 4Κ/2020 Προ-
κήρυξης ΑΣΕΠ- συμμόρφωση σε δικαστική απόφαση).

16. Την υπ’  αρ. 70/1525/26.03.2025 απόφαση Δη-
μάρχου Ζαχάρως που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 22209/ 
31.03.2025 απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, 
περίληψη της οποίας δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ (Γ΄ 1279) 
διορισμού σε συνιστώμενη προσωποπαγή θέση μόνι-
μου προσωπικού του Δήμου Ζαχάρως, με ταυτόχρονη 
δέσμευση κενής οργανικής θέσης της ίδιας εκπαιδευ-
τικής κατηγορίας ανεξαρτήτως κλάδου, σύμφωνα με 
τους οριστικούς πίνακες κατάταξης της Προκήρυξης 
4Κ/2020 του ΑΣΕΠ (Γ΄ 3202/2024) και των διατάξεων 
του άρθρου 29 του ν. 5013/2023 (Α’ 12) (Διοριστέοι της  
υπ αρ. 4Κ/2020 Προκήρυξης ΑΣΕΠ- συμμόρφωση σε δι-
καστική απόφαση).

17. Την υπ’ αρ. 19/409/22.01.2025 απόφαση Δημάρχου 
Ζαχάρως που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 10160/11.02.2025 
απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, περίληψη της 
οποίας δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ (Γ΄ 720) διορισμού τακτι-
κού προσωπικού σε κενή οργανική θέση δημοσίου δι-
καίου του Δήμου Ζαχάρως, σύμφωνα με τους οριστικούς 
πίνακες κατάταξης της Προκήρυξης 3ΓΒ/2023 του ΑΣΕΠ. 

18. Την υπ’ αρ. 2744/28-4-2025 βεβαίωση της αναπλη-
ρώτριας Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Διοικητικών και 
Οικονομικών Υπηρεσιών ότι δεν προκαλείται δαπάνη 
στον προϋπολογισμό του Δήμου Ζαχάρως σύμφωνα με 
το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

19. Το γεγονός ότι οι παρακάτω θέσεις του Δήμου 
Ζαχάρως, οι οποίες είχαν δεσμευτεί προς πλήρωση με 
διορισμό/πρόσληψη, δεν αντιστοιχίστηκαν με την πα-
ραπάνω υπ’ αρ. 77/2023 πράξη αντιστοίχισης του Δη-
μάρχου Ζαχάρως 

20. Το γεγονός ότι συστάθηκαν 2 νέες προσωποπαγείς 
θέσεις με αντίστοιχη δέσμευση 2 κενών οργανικών θέσε-
ων της ίδιας εκπαιδευτικής κατηγορίας σε συμμόρφωση 
με την υπ’ αρ. 7/4-12-2023 απόφαση της Ολομέλειας του 
ΑΣΕΠ και του άρθρου 29 του ν. 5013/2023 (Α’ 12) (Διορι-
στέοι της υπ αρ. 4Κ/2020 Προκήρυξης ΑΣΕΠ- συμμόρ-
φωση σε δικαστική απόφαση), αποφασίζουμε:

Σε συνέχεια της υπ’ αρ. 77/2023 πράξης αντιστοίχισης 
των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Δήμου 
Ζαχάρως, με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του 
π.δ. 85/2022, αποφασίζουμε τη συμπληρωματική πράξη 
αντιστοίχισης των παρακάτω κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου προσωπικού, ύστερα από την έκδοση των 
πράξεων διορισμού των επιτυχόντων των Προκηρύξεων 
4Κ/2020 και 3ΓΒ/2023, σύμφωνα με τους οριζόμενους 
στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και 
ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28377Τεύχος B’ 2513/22.05.2025

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 2
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
2

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 6
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
6

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ 
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 2
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
2

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

Ζαχάρω, 28 Απριλίου 2025

Ο Δήμαρχος 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ 
Ι

Αριθμ. απόφ. 1436/2025 (2)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 105/2025 με Α.Π.: 205/ 

03-01-2025 απόφασης του Δημάρχου περί καθι-

έρωσης υπερωριακής εργασίας για το προσωπι-

κό του Δήμου Ελευσίνας, για το Α’ εξάμηνο του 

έτους 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τα άρθρα 36, 48, 49,171 και 176 του Κώδικα Κατάστα-

σης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

2. Τα άρθρα 58 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), σε συνδυ-
ασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση οργά-
νωση στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Φ.Β.1/15884/10.8.2011 
εγκύκλιο του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

5. Την παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 (Α’ 38).
6. Το π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού 

σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο) 
(Α’ 232).

7. Το άρθρο 29 του ν. 3528/2007 (Α’ 26).
8. Το υπ’ αρ. οικ.88776/22059/20.10.2020 έγγραφο της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.
9. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Ελευσίνας (Β’ 2532/2011) και τις τροποποιήσεις αυτού  
(Β’ 2998/2017, Β’ 5243/2023, Β’ 12852025).

10. Την υπ’ αρ. 1/2021 απόφαση Δημοτικού Συμβουλί-
ου Ελευσίνας περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου 
λειτουργίας σε υπηρεσίες του Δήμου, η οποία εγκρίθηκε 
με την υπ’ αρ. 34285/23-03-2021 (Β’ 1457) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

11. Την παρ. 2 του ν. 3731/2008 «Αναδιάρθρωση της 
Δημοτικής Αστυνομίας και ρυθμίσεις λοιπών θεμάτων 
Αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 263).

12. Τον προϋπολογισμό του έτους 2025, ο οποίος ψη-
φίστηκε με την υπ’ αρ. 512/2024 (Α.Δ.Α.: ΡΑΛΔΩΡΒ-ΤΟΣ) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, σύμφωνα με τον 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28378 Τεύχος B’ 2513/22.05.2025

οποίο εγγράφηκαν πιστώσεις στους ανάλογους κωδι-
κούς.

13. Το υπ’ αρ. 30130/24-12-2024 έγγραφο του Δή-
μου Ελευσίνας με το οποίο διαβιβάστηκε στην Αποκε-
ντρωμένη Διοίκηση Αττική η υπ’ αρ. 512/2024 (Α.Δ.Α.: 
ΡΑΛΔΩΡΒ-Τ9Σ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
προκειμένου να επικυρωθεί ο προϋπολογισμός του ο.ε. 
2025 του Δήμου Ελευσίνας.

14. Την υπ’ αρ. 76/02-01-2025 βεβαίωση της Προϊστα-
μένης Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών ότι έχουν 
εγγραφεί οι σχετικές πιστώσεις στους ανάλογους κωδι-
κούς, στον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2025.

15. Την υπ’ αρ. 105/2025 με Α.Π.: 205/03-01-2025 
(Α.Δ.Α.: 6ΞΙΝΩΡΒ-ΛΝΞ) απόφαση του Δημάρχου Ελευ-
σίνας περί καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας για το 
προσωπικό του Δήμου Ελευσίνας, για το Α’ εξάμηνο του 
έτους 2025.

16. Το γεγονός ότι με την κατάργηση των Νομικών 
Προσώπων του Δήμου, δυνάμει των διατάξεων του 
Μέρους Γ’ του ν. 5056/2023 (Β’ 163), επήλθαν σημαντι-
κές αλλαγές στις λειτουργίες του Δήμου και πρόσθετες 
αρμοδιότητες στις υπηρεσίες, χωρίς ωστόσο να επαρκεί 
για τη διαχείριση αυτών το προσωπικό που μεταφέρθηκε 
στον Δήμο, από τα καταργημένα Νομικά Πρόσωπα.

17. Την Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου μας (Β’ 1285/2025) με την οποία 
δημιουργήθηκαν νέες οργανικές μονάδες, νέες θέσεις, 
κλάδοι και ειδικότητες, οι οποίες δεν προβλέπονταν 
στην υπ’ αρ. 105/2025 με Α.Π.: 205/03-01-2025 (Α.Δ.Α.: 
6ΞΙΝΩΡΒ-ΛΝΞ) απόφαση του Δημάρχου Ελευσίνας περί 
Καθιέρωσης Υπερωριακής εργασίας για το προσωπικό 
του Δήμου Ελευσίνας για το B’ εξάμηνο του έτους 2025. 

18. Το γεγονός ότι με την τροποποίηση του Ο.Ε.Υ. επήλ-
θε ανακατανομή και προσθήκες στις αρμοδιότητες των 
υπηρεσιών του Δήμου που απαιτούν πρόσθετη εργασία 
του προσωπικού προκειμένου να επιτευχθούν οι απαι-
τούμενες προσαρμογές. 

19. Την υπ’ αρ. 1355/2025 με αριθμό πρωτόκολλου 
12221/30-04-2025 σε ορθή Επανάληψη (διόρθωση ορ-
θογραφικού λάθους) απόφαση του Δημάρχου Ελευσίνας 
με θέμα «Τοποθέτηση υπαλλήλων και ανάθεση καθη-
κόντων προϊσταμένου σε οργανικές μονάδες» (Α.Δ.Α.: 
6Ξ4ΦΡΒ-1ΛΝ).

20. Την υπ’ αρ. 1382/2025 υπ’ αρ. 12684/07-05-2025 
(Α.Δ.Α.: Ψ7ΟΠΩΡΒ-ΡΑ9) απόφαση του Δημάρχου Ελευ-
σίνας με την οποία τροποποιήθηκε η υπ’  αρ. 1355/
οικ.12221/30-04-2025 προηγούμενη απόφαση του Δη-
μάρχου. 

21. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο Ελευσίνας.

22. Το γεγονός ότι εντός του τρέχοντος έτους έχει 
αποχωρήσει ένας σημαντικός αριθμός υπαλλήλων λόγω 
συνταξιοδοτήσεων, μετατάξεων και αποσπάσεων μέσω 
της κινητικότητας κ.λπ., με αποτέλεσμα την επιβάρυνση 
του υπάρχοντος προσωπικού με πρόσθετες εργασίες. 

23. Το γεγονός ότι ο Δήμος Ελευσίνας ανακηρύχθηκε 
ως Πολιτιστική Πρωτεύουσα της Ευρώπης για το έτος 
2023 και η Ανώνυμη Εταιρεία που συστήθηκε για τη δι-
αχείριση του θεσμού θα βρίσκεται σε λειτουργία έως  
30 Ιουνίου του έτους 2025. Προκειμένου να ολοκληρω-

θούν οι εργασίες παράδοσης, παραλαβής του συνόλου 
των υποθέσεων της Ανώνυμης Εταιρείας στο Δήμο κα-
θώς και η συνέχιση της άυλης κληρονομίας, απαιτείται η 
πρόσθετη εργασία των υπηρεσιών του δήμου.

24. Το γεγονός ότι ιδιαίτερα στις περιπτώσεις εκείνες 
που ανακύπτουν έκτακτα γεγονότα, περιορισμένης, 
συνήθως, χρονικής διάρκειας τα οποία εκφεύγουν της 
αναμενόμενης εξέλιξης και της προγραμματισμένης 
δραστηριότητας των υπηρεσιών του Δήμου, απαιτείται 
πρόσθετη υπερωριακή απογευματινή απασχόληση κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις νυχτερι-
νές ώρες, κυρίως του προσωπικού που απασχολείται στη 
Διεύθυνσης Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Πρασίνου 
και της Διεύθυνσης Δημοτικής Αστυνομίας, προκειμένου 
να διασφαλισθεί η εύρυθμη και αποδοτική λειτουργία 
των υπηρεσιών του Δήμου, η δημόσια υγεία και η ασφά-
λεια και προστασία των κατοίκων του Δήμου Ελευσίνας. 

25. Το γεγονός ότι οι διαταξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 105/2025 με Α.Π.: 205/ 
03-01-2025 (Α.Δ.Α.: 6ΞΙΝΩΡΒ-ΛΝΞ) απόφασης του Δη-
μάρχου περί Καθιέρωσης Υπερωριακής εργασίας για 
το προσωπικό του Δήμου Ελευσίνας για το Α’ εξάμηνο 
του έτους 2025. Η τροποποίηση αυτή κρίνεται αναγκαία 
λόγω των εκτεταμένων αλλαγών που επήλθαν στην 
Οργανωτική δομή του Δήμου από την τελευταία τρο-
ποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου μας (Β’ 1285) που συμπεριλαμβάνουν τη δημι-
ουργία νέων οργανικών μονάδων, πρόσθετων αρμοδι-
οτήτων, νέων θέσεων, κλάδων και ειδικοτήτων, οι οποίες 
δεν προβλέπονταν στην υπ’ αρ. 105/2025 με Α.Π.: 205/ 
03-01-2025 (Α.Δ.Α.: 6ΞΙΝΩΡΒ-ΛΝΞ) απόφαση του Δημάρ-
χου Ελευσίνας περί καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
για το προσωπικό του Δήμου Ελευσίνας για το B’ εξάμηνο 
του έτους 2025.

Ως απόρροια των ανωτέρω αλλαγών προκύπτει η ανά-
γκη προσαρμογής των υπηρεσιών στα νέα δεδομένα 
που διαμορφώθηκαν με την τροποποίηση του Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου, γεγονός που 
επιβάλλει την υπερωριακή απασχόληση του τακτικού 
και έκτακτου προσωπικού του Δήμου. Παράλληλα, λόγω 
εποχιακών, έκτακτων και επειγουσών αναγκών που 
προκύπτουν οι οποίες χρήζουν άμεσης αντιμετώπισης 
απαιτείται η κινητοποίηση και η εργασία των υπηρεσιών 
πέραν του τακτικού ωραρίου. 

Σημειώνεται ότι η παρούσα τροποποίηση αφορά στην 
ένταξη των νέων οργανικών μονάδων, των νέων κλά-
δων και των ειδικοτήτων που δημιουργήθηκαν με το νέο 
Ο.Ε.Υ. στην καθιέρωση της υπερωριακής απασχόλησης 
(απογευματινή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών) πέραν της υποχρεωτικής, καθώς και τις προς 
συμπλήρωση εβδομαδιαίας υποχρεωτικής και ημερήσια 
ή νυχτερινή Κυριακών και εξαιρέσιμων προς συμπλήρω-
ση, κατά το χρονικό διάστημα Α’ εξαμήνου 2025, με την 
προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση. 

Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης, ο αριθμός των 
υπαλλήλων για τις υπηρεσίες του δήμου αναλύονται ως 
εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28379Τεύχος B’ 2513/22.05.2025

1. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ/ΑΥΤΟΤΕΛΗ  

ΤΜΗΜΑΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΩΝ 

ΩΡΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΩΝ 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΤΗΣ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ Ή 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

4 υπάλληλοι

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 

ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΘΝΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

3 υπάλληλοι 

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 

3 υπάλληλοι

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

2 υπάλληλοι

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
3 υπάλληλοι

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

4 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΚΕΝΤΡΩΝ 
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ  
ΠΟΛΙΤΩΝ (ΚΕΠ)

13 υπάλληλοι 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

30 υπάλληλοι 1 υπάλληλος 
4 

υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

20 υπάλληλοι
 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ
35 υπάλληλοι

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ, 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

15 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

30 υπάλληλοι 4 υπάλληλοι 4 υπάλληλοι
4 

υπάλληλοι
4 

υπάλληλοι
4 

υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ  25 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, 
ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ, 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 
ΠΡΑΣΙΝΟΥ

150 υπάλληλοι 95 υπάλληλοι
47 

υπάλληλοι
150 

υπάλληλοι
95 

υπάλληλοι
47 

υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

23 υπάλληλοι 8 υπάλληλοι 8 υπάλληλοι
 8 

υπάλληλοι
8 

υπάλληλοι
8 

υπάλληλοι



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28380 Τεύχος B’ 2513/22.05.2025

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων, έχει προβλεφθεί δαπάνη ύψους 326.200,00€ σε βάρος του 
προϋπολογισμού του Δήμου, οικ. έτους 2025, που θα βαρύνει τους Κ.Α.: 10.6012.0001, 10.6012.0002, 15.6012.0001, 
20.6012.0001, 25.6012.0001, 30.6012.0001, 35.6012.0001, 40.6012.0001, 45.6012.0001, 50.6012.0001.

Σε περίπτωση που οι ανωτέρω πιστώσεις, δεν επαρκούν, θα γίνει η σχετική αναμόρφωση του προϋπολογισμού.

2. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ/

ΑΥΤΟΤΕΛΗ ΤΜΗΜΑΤΑ

ΑΡΙΘΜΟ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΩΝ 

ΩΡΩΝ

ΑΡΙΘΜΟ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΩΝ 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΑΡΙΘΜΟ

ΥΠΑΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΑΡΙΘΜΟ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΑΡΙΘΜΟ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΑΡΙΘΜΟ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

Ή ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΤΙΣΜΟΥ, 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 

ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΘΝΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

2 υπάλληλοι

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 

ΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
2 υπάλληλοι

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

2 υπάλληλοι

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
2 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΚΕΝΤΡΩΝ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ 

(ΚΕΠ)

2 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ 

ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

10 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
10 υπάλληλοι

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ

25 υπάλληλοι

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ, 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

20 υπάλληλοι 

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
1 υπάλληλος 1 υπάλληλος 1 υπάλληλος 1 υπάλληλος 1 υπάλληλος 1 υπάλληλος

Δ/ΝΣΗ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ  4 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΚΑΙ 

ΠΡΑΣΙΝΟΥ

30 υπάλληλοι 6 υπάλληλοι 6 υπάλληλοι 16 υπάλληλοι 6 υπάλληλοι 6 υπάλληλοι

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων, έχει προβλεφθεί δαπάνη ύψους 47.800,00€ σε βάρος του 
προϋπολογισμού του Δήμου, οικ. έτους 2025, που θα βαρύνει τους Κ.Α.: 10.6022.0001, 15.6022.0001, 20.6022.0001, 
30.6022.0001, 35.6022.0001, 40.6022.0001, 45.6022.0001.

Σε περίπτωση που οι ανωτέρω πιστώσεις δεν επαρκούν, θα γίνει η σχετική αναμόρφωση του προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28381Τεύχος B’ 2513/22.05.2025

3. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ/ 

ΑΥΤΟΤΕΛΗ 

ΤΜΗΜΑΤΑ

ΑΡΙΘΜΟ  

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΩΝ 

ΩΡΩΝ

ΑΡΙΘΜΟ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΩΝ 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΑΡΙΘΜΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΑΡΙΘΜΟ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΑΡΙΘΜΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

Ή ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

 ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ 

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

10 υπάλληλοι 10 υπάλληλοι 10 υπάλληλοι 10 υπάλληλοι 10 υπάλληλοι 10 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΚΑΙ 

ΠΡΑΣΙΝΟΥ

 20 υπάλληλοι  20 υπάλληλοι  20 υπάλληλοι 20 υπάλληλοι 20 υπάλληλοι  20 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
2 υπάλληλοι 2 υπάλληλοι 2 υπάλληλοι 2 υπάλληλοι

ΕΙΔΙΚΟΙ 

ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ
5 υπάλληλοι

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 2 υπάλληλοι

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων, έχει προβλεφθεί δαπάνη ύψους 8.500,00 € σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου, οικ. Έτους 2025, που θα βαρύνει της Κ.Α.: 00.6032.0001, 15.6042.0001. 

Σε περίπτωση που οι ανωτέρω πιστώσεις δεν επαρκούν θα γίνει η σχετική αναμόρφωση του προϋπολογισμού.
Τα όρια των ωρών απασχόλησης ανά υπάλληλο ορίζονται ως εξής:
Για το προσωπικό όλων των Δ/νσεων, πλην της Διεύθυνσης Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Πρασίνου:
α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία, έως 120 ώρες το εξάμηνο,
β. Νυχτερινή εργασία, έως 96 ώρες το εξάμηνο,
γ. Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, έως 96 ώρες το εξάμηνο.
Δ. Νυχτερινή Εργασία της συμπλήρωση, έως 120 ώρες, μηνιαίως, ανά υπάλληλο.
Τα σύνολα των αριθμών των υπαλλήλων και ωρών απασχόλησης, είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα όρια. Η υπε-

ρωριακή εργασία θα παρέχεται σε περίπτωση που είναι επιβεβλημένο για την άρτια και απρόσκοπτη λειτουργία 
των ανωτέρω αναφερόμενων υπηρεσιών.

Η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων είναι επιβλητέα προκειμένου να μη γίνει υπέρβαση του ανώτατου αριθ-
μού ωρών ανά υπάλληλο.

Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγματοποίησης της υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων, ορίζονται οι προϊστάμενοι των τμημάτων και των διευθύνσεων των υπηρεσιών, οι οποίοι θα βεβαιώνουν 
ενυπόγραφα την εκτέλεση υπερωριακής εργασίας. Η βεβαίωση αυτή αποτελεί προϋπόθεση για την καταβολή της 
υπερωριακής αποζημίωσης.

Η απόφαση αυτή ισχύει μέχρι 30/06/2025. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ελευσίνα, 14 Μαΐου 2025

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

Αριθμ. 9228 (3)

2η Τροποποιημένη πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας του Δήμου Λευκάδας, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28382 Τεύχος B’ 2513/22.05.2025

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02025132205250008*

2) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

3) της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/429/20353/30.12.2022 του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: Δημοσίευση του 
π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο- Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

4) του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Λευκάδας (Β’ 732/2012),
5) της υπ’ αρ. 2912/16.02.2023 (ΑΔΑ: 67ΚΖΩΛΙ-0ΑΔ) (Β’ 1522) πράξης αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλά-

δων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Λευκάδας με τους οριζόμενους στο  
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες,

6) της υπ’ αρ. 4985/15.03.2023 διαπιστωτικής πράξης κατάταξης των υπαλλήλων του Δήμου στους νέους κλάδους 
και ειδικότητες του π.δ. 85/2022 (Α’ 232),

7) της υπ’ αρ. 16772/12.07.2023 (Ψ6ΟΩΩΛΙ-2Α2) (Β’ 4834) 1η τροποποιημένης πράξης αντιστοίχισης των υφιστά-
μενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Λευκάδας με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες,

8) της υπ’ αρ. 20049/30.08.2023 Συμπλήρωσης - Τροποποίησης της υπ’ αρ. 4985/15.03.2023 διαπιστωτικής πράξης 
κατάταξης των υπαλλήλων του Δήμου στους νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022 (Α’ 232),

9) των υπ’ αρ. 20859/12.09.2024, 4029/19.02.2025 και 4035/19.02.2025 αποφάσεων Δημάρχου οι οποίες δημο-
σιεύθηκαν στα ΦΕΚ Γ΄ 3205, Γ΄ 946 και Γ΄ 1087 περί Διορισμού μόνιμου προσωπικού σε προσωποπαγείς θέσεις στο 
Δήμο Λευκάδας σύμφωνα με τους οριστικούς πίνακες κατάταξης της Προκήρυξης 4Κ/2020 του ΑΣΕΠ και αφορούν 
σε 1 θέση κλάδου ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ, 1 θέση κλάδου ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ και 5 θέσεις κλάδου ΥΕ ΟΙΚΟ-
ΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ,

10) των από 01.11.2025,04.04.2025 και 10.04.2025 Βεβαιώσεων Ανάληψης Υπηρεσίας των ανωτέρω,
11) του γεγονότος ότι οι ανωτέρω διορίσθηκαν σε προσωποπαγείς θέσεις, οι οποίες δεν έχουν αντιστοιχηθεί 

σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 (Α’ 232). 
12) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολο-

γισμού του Δήμου Λευκάδας, αποφασίζουμε:
Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων των συσταθέντων προσωποπαγών θέσεων μόνιμου προσωπικού με τις 

ανωτέρω αποφάσεις που δημοσιεύθηκαν στα ΦΕΚ Γ’ 3205, Γ’ 946 και Γ’ 1087, σε εφαρμογή των προβλεπόμενων 
στη παρ. 1 του άρθρου 29 του ν. 5013/2023 και σύμφωνα με την 4Κ/2020 Προκήρυξη του ΑΣΕΠ σε νέους κλάδους 
και ειδικότητες, λόγω της ολοκλήρωσης των εκκρεμών διορισμών ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ-ΤΡΙΩΝ

1 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

5 ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
5

Κατά τα λοιπά ισχύει οι υπ’ αρ. 2912/16.02.2023 (ΑΔΑ: 67ΚΖΩΛΙ-0ΑΔ) (Β΄ 1522/2023) και 16772/12.07.2023 (Ψ6Ο-
ΩΩΛΙ-2Α2) (Β΄ 4834/2023) πράξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λευκάδα, 28 Απριλίου 2025

Ο Δήμαρχος 

ΞΕΝΟΦΩΝ ΒΕΡΓΙΝΗΣ


